
Zápis z 1. jednání Rady města Teplá dne 19. ledna 2015

Přítomni: Karel Hernranrr. Martin Klepal. RSDr. .Iaroslav Btrsirrský,
Ronran Veselovský, Martin Čáp

Hosté: .Iir'ina RťrŽková, Milan Matěika

Program

l. kontrola úkolů z minulélro jedrrárrí RM
2. zemědělské pronájmy _ př.edloŽí .I.RůŽková
3. majetkové zá|ežitosti - věcné břemeno ČEZ, soulrlas s dělerrírn pozenrkťr _ žadate|

CHKO Slavkovský les, prorrájen-r v DPS
4. doplnění komise pro občanské záležitosti o.Iatru Kodýrnovou
5' odkoupení ultrazvukovélro přístroje - vyvěsit zálněr
6. Žádost o příspěvek - hospic Sv. Jiří, Clreb - 5 000'-
7. Žádost o příspěvek - Sportovní unie Clrebska
8. Žádost o příspěvek _ Aragonit _ lrudebrrí festival Souznění
9, Žádost o prominr:tí poplatku za konrunální oclpad zarcky 2014 a2O15 -Lubonrír

Hudák (ve výkorru trestu do roku 20|6)
10. nabídka na inzerci prodeje parcel - Retail House
1 1. Žádost .I. Větrovce o souhlas s uzavřenítn snrlouvy r-ra odběr dřeva se společrrostí

Opera silvatica s.r.o.
12' žádost o pokácerrí 31 strorrrů - Betlérrr
13. vyhlášení výběrovél.ro řízení - těžba harr,estotovciu techrrologií
14. stav teclrniky na teclrnických sluŽbáclr - pr.opacllé STK' neÍtrnkčrrí Ilové stroie
l5. soudní Ťízeni s.TUDr Podkorrickýnr - exekuce na nrzdu bývalé starostky
l6. zŤízeni sociá1rrě _ preventivní konrise
l7. termíny jednárrí rady a zastupitelstva na 1 . pololetí tŮztté
|8. zaÍazení do seznanru uclrazečů o přidělerrí bytové jeclnotky v DPS pana .Tana Kot5,111 2

současně přidělení bytové jednotky 314 panr'r Kotyrovi

Za|lájení jednání racly rrrěsta (dále jerr RM) provedl starosta Kare1 Hermantl.
Vyhotovením zápisu je pověřen místostarosta Martirr Kleoal'

Sclrválení programu rady.
PRo:S PRoTI:0 zDpŽrcr:o

ad. 1 Místostarosta - pracovní sclrťrzka se zemědělci probělrla 7. ledrra za účasti všeclt č1errů
RM a odborného lesrrího hospodár'e. Byly domltrvetly podnrínky pachtovních snrluv. r,stupťt
na pozenrky' Dále bylo dolrodnuto rravýšení ceny paclrttr z | 4OO,- Kč zal-rektar na l 800.- Kč
za hektar. Srrrlotrvy jsou předloŽeny ke schválerrí v bodě 2.
.I. Businský - 8. ledrra probělrlo jednání veclení nrěsta se zásttrpci firrrry ..Vojáček--,
s projektarrtem panenr Hoblern, ekononrkou r-r-rěstsliélro ťrřadtr a zástupcem stavebnílro ťtřadu
v Teplé. Havariiní stav rozvodťr i vybuclovárrí nové kotelrry bude zařazeno clo lozpoČtu nrěsta
na rok 2015.



ad.2 Paní .T. RůŽková seznámila RM se závěry sclrůzky se zenrěclělci. Předložila vzor
pachtovní smlouvy na pronájrrry zemědělských pozemků a pr'ílohy obsalrující seznam
pozemků k jednotlivým smlouvánr. Vzor paclrtovní snrlouvy je přílolrou zápisu RM'
RM po projednťiní schvaltje..

a) vzor pachtovní smlouvy na zemědělské pozernky dle př.ílohy na dobu rrrčitou
od 19. 1.2015 do 31. 12.2020. nájemrré 1800 Kč/lralrok
firmě HORSE-WAY s.r.o., zastoupenou Vlaclislavem Raškou paclrtovní stnlouvu
na pozemky pro zerněclělskou činnost dle přílohy č.1.. ukončení nájmr.r dohoclou na
p.p.č. 183419 o výrněře 1110 rrr2 vk.ú. Teplá, obec Teplá. Ukončení rrájerrrní
smlouvy 7 12009 IPOZ dohodou.
Jiřímu Kodajkovi paclrtovní smlouw na pozerrrky pro zernědělskou činnost dle přílolry
č.2.
firmě Farma Poutnov, zastoupenou jednatelem ing. Petrem Novotným paclrtovní
smlouvu na pozemky pro zemědělskou činnost dle příloliy č.3. Ukončení nájnru dolrodou
rra p.p.č. 938/1 o výrněře 210| m2 v k.ú. Rarrkovice, p.p.č. 494 o výtněře 7951n2 v k.u.
SluŽetín u Pouttrova , p.p.č. 550/1 o výrněř.e 10476 m2 , p.p.č. 555 o výnrěře 1439 n2
v k'ú. Poutnov p.p'č.869 o výměře 270 m2,p.p.č' 87516 o ýněře |067 n2, p.p.č.896 o
výměře 3183 rrr2, p.p.č.897 o výměře 1'429 m2 v k.ir. Hoštěc .
Pavlíně Dvorské pachtovní smlour'u na pozemky pro zerněclělskou činnost dle přílohy
c.+.
firmě Probitas , spol. s.r.o. zastoupenou jednatelem Vladimírem Erpsem pachtovní
smlouvu na pozemky pro zemědělskou činr.rost dle přílolry č.5. s podninkou pachtýř je
povinen pr'i oblrospodařovárrí pozerrrků rT,rrŽívat na stávajících cyklostezkáclr v k.ú.
Klášter Teplá sjezdy a tnísta určená k pr'ejíŽdění cyklostezek, aby nedošlo k poškozerrí
cyklostezek. Místa pr.o přejezdy jsou r,ryznačena sloupky s čemoŽlutýrni pnrhy.
Ukončení nájrntr clohodou p.p.č. 2811/9 o rryměte 176 rn2 , p.p.č. 288812 o výntěře 441
m2 v k.ú' Teplá, p'p.č' 746lI o výměře 147| n2 vk,ú. Zafuáclka u Starélro Sedla, p.p.č.
1283lI o výměře 4372n2,p.p.č' I283l2 o rýrněr'e207 n2 v k.it. Beratrov.
firmě NB product s.r.o zastoupenou jednatelkou Annou Radovou paclrtovní smloulu
na pozemky pro zemědělskou činnošt dle přílohy č.6.
Ing. Milošovi Václaví|<ovi paclrtornrí snrlouvu na pozemky pro zemědělskotr činnost dle
pr"ílolry č.7.
Miroslavovi Veselovskému paclrtovttí stnlour,u na pozemky pro zernědělskou čirrnost dle
přílolty č.8.
Ing. Janovi Růžičkovi paclrtor,ní smlouvtt tra pozemky pro zenrědělskou činnost dle
přílohy č.9. a ukončení nájerrrní snrlouvy 3lz}IzlPoZ dohodou

firmě EURAGRI s.r.o.' zastoupenou Milanem Zahradníkem paclrtovní snrlour,rr na
pozernky pro zerrrědělskou činrrost dle pr'ílohy č.1 0 s podrrrínkou pachtýř se zavazť1e, Že po
celou dobu pronájrrru bude hadit náklady (el.energie) spojerré s pfovozeln studny na
st.p.č. 46 v k.ú. Pěkovice, která zásobtrje voclou čast obce. V případě potřeby vstupu na
pozemky za účelern budování vodovodrrího řadu náiemce trmoŽní vsttip na pozernky.
Ukončení rrájenrní smlor-rr'y č. 3l20I2lPoZ clolrodou. Ukončení nájrnu dolrodotr na
p.p.č,76513 o výnrěře .|925 m2.765l5 o výrněře 810 nr2 v k.ťr. Pěkovice, p.p.č.434lI0 o
výnrěř.e 306n.0 vk.ú. Mrázov,p'p.č.662l2ovýměŤe 23n2,689lI ovýměře 1664n2v
k.ťr. Bezvěrov u Teplé, p.p.č. 162129 o výrněře 384 n2 v k.ú. Beranovka'
Martinovi Jersákovi paclrtovní snrlouwt rra pozenrky pro zenrědělskotr činnost dle pr"ílolry
č.11. Ukončení rrájemrrí smlour,y 2l2009lPoz dohodou

b)

c)

d)

e)

h)

i )

k)

PRO:S PROTI:O ZDRZEL:O



ad. 3 Paní J. Rťržková seznánrila RM s rnajetkovýrrri záležitostnri, které byly projednárry
v kornisi výstavby a Životrrílro prostr'edí. PředloŽila Žádost o prolrájenr nebytovýclr prostor
v  DPS .
RM po pro.jednání schl,aluja pronáiem neb1tol,úcll pt.tls|or () yýněř.e ]8,6 m2 vI. naclzanmínt
podlaží v budollě Donru s pečollct|e|skou službott v Te}llé čp. 333' s|ojící na sÍ.1l.č. 270/I ] v k.ti.
Teplá paní Anně Blažkové.

PRO:S PROTI:0 znp.Žrcrzo

Byla předloŽenažádostfiruny CEZ Distribtrce a.s. zastottpenou Í]rtrrouJH projekt S.r.o. o uzavření
srnlour,y o zÍízení věcného břenrene číslo IV-l2-0009086/l
k uloŽení kabelu do zenrě pro akci Teplá. Škohrí pč'897" Valečka.kNN
RM po pro.jednání schllaluie žádost finn1, ČEZ Di,s'n.ibttce a.s. zas|ottpenott ,finnou JH pro.jekt
S.r.o. O uzaln,ení smloul,y o zř.ízenívěaúho bř.emene číslo IV-]2-0009086/] kuložení kabelu c{o
zelně 1lro akci Tepló, Školní pc.8o7, Valečka,kNN'

PRO:5 PROTI:O ZDRZELz0

Zádost CEZ Distribuce.a.s. zastoupenou finnou.TH projekt S.ť.o. o uzavření budoucí strrlour,y o
zÍízení věcrrélro bř.enrene - sluŽebnosti a snrlouvtr o prálu provést stavbu ..Heirnarrov, p.č.
1108/3s-kNN..nap.p.č. 1108/l8 v k.ťr. Heňrranov tr Starélro Sedla, obec Teplá'
Komise doporučuje trzavřít strrlour,u.
RM po projednání scln,alttÍe uzat,ření bucloucí sntlouvy o zřízení věaúho bř.entene - s,lužellnos,|i ct
sntlottl,tl o prál,t,t prollés| sÍttvbu ,,Heřntanoll ,1l.č. I108/35-k|ÝN,,ttct 1l.p.č' 1108/18 vk.t?.
Heřutculoll u Startjho Seclla, obec Teplťi Žudatel Č:r,Z ntsn"tbttce. o's' zctstouoenti Íit.tttott ,JH
proielrÍ s.t..o.

PRO:S PROTI:0 zonŽrcr:o

Zádost parra Tonráše Skurky, jako zpracovatele dokunrentace pro ČR- Agerrttrru oclrrany a přírocly
a laa.iiny Žádá o stanovisko Města Teplá k Žádosti o r,ydárrí povolerrí k nakládaní s voclatrri a
k Žáclosti o sclrválení manipulačrrího a provozrrílro řádr-r ,.Malá vodrtí nádrŽ Rarrkovice...
Korni se doporučuj e soulrlasit.
RM po projec{nání souhlttsí ,y vlc{tiním pol,olení k nak|aclání s voclanti a schllólenínt nrunipulačního
a provomího řádu pro dílo ,,Maló yodní nácrt.ž Rankoyice,, bez připotnínek.

PRO:5 PROTI:0 ZDRZEL:O

Žádost Agerrtury ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Slavkovský les a krajské střeclisko
Karlovy Yary Žádá o soulrlas sclělenírrr pozenrkťt p.p.č.754. p.p.č,78414, p.p.č. 78415 vk.Ú,
Rankovice, obec Teplá (pozemky rná propaclrtovatré pan Jiří Veselovský), potřebnélro k zápistr
vodnílio díla ..MVN Rankovice.. do katastru nenrovitostí.
Komise doporučuje udělit soulrlas s dělenírrr pozerrrků a upravit výnrěry pozerrrkťr paclrtovrrí
snrlouvy a nájemní smlouvtt.
RM po projec{nání souhla,yí ,y dělením 1lozentkťt p.p.č. 754, p'p,č' 784/4, p.}).č. 7B4/5 v k.ti.
Rankoyice, obec Teplá

PRO:5 PROTI:0 znp.Žgr:o
Komise rravr.lruje' aby bio odpad, kteý je navezený na neprodané parcely v TotrŽirrrské ulici byl
odklizerr a nenaváŽel se tam.
RM po pt"ojedncÍní uklddci Zdeňku Gulabol,i zctiiš|ěltí yltodného nlí.,;Ía pro mezisklad bio
ocl1lctc|u a uklizení pcu.cel v Toužintslré t'tlici.

PRO:S PROTI:0 ZDRZELz0



aíJ.4 Přeclsedkyně kornise pro občanské záleŽitosti, Mgr.. Šárka Gabriková. požádala o J.
doplnění korrrise o Janu Koclýrrrovou.
RM po p.ojednání doplňuje KPoZ o Janu Kodýmovou.

PRo:S PRoTI:0 ZDP.ŽF,L2}

ad. 5 MUDr. KarelValečka poŽáda| o odkoupení ultrazvukovélio přístroje. Tento přístroj
nrěsto v současné době nevytrživá. Z inventárního zápisr-r vyplývá rok pořízení 1994. Radní se
vzlrledem ke stáří přístroje rozhodli vyvěsit záměr prodeje za2000,- Kč.
RM pollět1tlje J. Rftžkot,y 1,yvěšením záměru prodeje ultraztnkoyého přísÍroje.

PRO:S PROTI:0 ZDP.ŽELZI

ad. 6 obecně prospěšná společnost Hospic Sv. .Iiří v Clrebu požáda|a o finanční příspěvek
ve výši 5 000,- Kč.
RM po projednóní zamítá poslrytrultí příspěyku o. 1l' s. I{ospic Sll. Jiř.í,

PRo:4 PROTI:I zlP.Žpr:o

ar],7 Spot.tovní trnie Clrebska poŽádala o Íjnanční př.íspěvek na zabezpečetrí slavnostního
vylrlášerrí nej ťrspěšněj šího sportovce okresu Clieb.
RM po projednóní zamítá poslqlÍnutí pt,íspěyktt Sportoyní unii Chebska,

PRo:5 PROTI:0 zopŽr'r:o
ad. 8 občanské sdruŽení Aragonit požádalo o Í-rrranční pr'íspěvek na zabezpečení lrtrclebnílro
festivalrr zdr.avotně postižený - Sotrzrrění
RM po projedn(tt,tí zantítá prlslqltnuíí př"íspěyku občcuts'kénttl sdružení At.agonit.

PRo:5 PRoTI:O zlpŽrt-:o

ad. 9 Ltrbomír Hudák podal Žádost.o prominutí poplatku za komunální odpad zarcky 20|4
a2015 z důvodu výkonu tresttt.
RA,[ po proiednání schyaltie v sotlladu 5 yyltlťtškott prontinutí poplatku za konnlnální odpad
za rolty 20I 1 a 20l 5 panu Lubomírtl Hudákovi'

PRO:S PROTI:O ZDRŽEL:O

ad 10 Společnost Retail House s.r.o. nabídla prezentaci prodeje pozenrkťr v TouŽimské ulici.
V případě prodeje prostřednictvínr společnosti by provize činila 15 000,- Kč.
RM po prolednání sot'thlasí s umístěním nabídlql prodeje pozentků nq ylgbg1l1ich s|ránkáclt
w vr t. rc t a i I -l t tt u s e. t z

PRO:S PROTI:0 zotlŽFJ':o

ad. 11 oclborný lesní hospodár' pr'edloŽil Žádost o uzavření smlouvy s dalšírn odběratelenr
dřeva - společností opera Silvatica s.r.o. Společrrost nabíclla pro trrěsto zajímavé ceny a oLH
chce vyzkoušet vzájerrrrrotr spolupráci.
RM po projednání schvalrie kupní smloul,t,t nlezi ntěsÍem Teplá a společttos,|'í opera Siltlcttica
s'. t ' .o.

PRo:S PRoTI:O znP.ŽFJ.zo



ad.12 František Placek, Alena Mourová a.Iiří Horní si poclali žádost o pokácení 31 strornťr
v k.ú. Beranovka (Betlém). Pro posottzení Žádosti si RM vyžádá stanovisko odbor.nélro
lesního lrospodáře.
RM po projednóní ukládá oLH J. VěÍrovcol,i l,1ljcidři| se k žádosti o prlkócení 3 ] strontťt v k.ti'
Beranoýka.

PRO:S PRoTI:0 ZDP.ŽF,L|O

ad. 13 Místostarosta předloŽil návr.lr na vylrlášerrí r,ýběrového Ťizeni - těžba dřeva
lrarvestorovou teclrnologií. V roce 2015 je plánovanátěžbazltruba 5 000 m], z toho polovina

by proběhla harvestorovou teclrnologií. M. Cáp poŽáclal o jednání s místnírni dřevorubci, zda

by poŽadovaný objern těžby zv1ád|i v dostatečné kvalitě a ekononrické výlroclrrosti.
RM po proiednání uklddd A[. Capovi s'yolat schůzku s |emtt|ikou způsob |ěžb)l dřeya.

PRo:S PRoTI:0 znP.Žvrzo

aď.14 Místostarosta seznámil RM se zjištěnýrni závadami na strojích v technickýclr
sluŽbách' Dvětna traktorůnr propadla 1 1. prosince STK. STK byla obnovena 29. prosince.
Renaultu (dodávka slouŽící převážně pro dopravu zanrěstnanců ve veřejné sluŽbě) propadla

STK 19. prosince. Na jednárrí RM byl pŤizván M. Matějka. který se vyjádřil k provozu
doclávky. Přiklání se k moŽnosti vozidlo opravit a pÍovozovat dál. Není ovšem zátuka, že se
neobjeví rra vozidle da1ší závada. V případě pořízer-rí nového VoZLl Se pr'iklání k variarrtě
s korbou ataŽnýn.l zaÍizenitn. Místostarosta shrnul náklacly - auto bylo zakoupeno za
180 000,- v ťtnoru 2012, od té doby stál provoz (bez poliorrrrýclr lrmot) clalších 165 379,- Kč'
RM rravrhuje Renault vyr'adit ze strojového parku a vyčlenit v rozpočtu finance na pořízení
nového uŽitkovélro vozu.
Dále rnístostarosta RM seznámil s nefunkčnim zaŤizením clodanýnr k traktoru Agrokid
převzatýrn v létě 2014 tehdejšít-n místostarostou Ing. .Tanenr Růžičkou. Rozrrretadlo i srrěhová
radlice nebyly ř.ádtrě vyzkoušeny - nej dou na traktor ani rrasadit ' Závady byly v leclrru 20 1 5
technikenr společrrosti Agrafa vznány.
RM po projetlnání uklťidci místo,;tarostolli a sÍat.osÍolli ]lt.ojednat zát,acly s technikettt míslního
hospodářství, panen1 Zdeňkem Gu| abou.

PRo:S PROTI:0 zntlŽBrzo

ad. 15 Místostarosta seznárnil RM s předsoudní výzvott k zaplacení dluŽrrýclr sráŽek ze tnzdy
bývalé starostky Mgr. .Tarry Čizkove ve výši 170 312.- Kč. Výzvu poclala advokátka Mgr.
Soňa Bernardová, zastuprrjící společnost CASPER CoNSULTING a.s., která částkr"r rrárokuje
dle exekučního pr'íkazu sotrdního exekutora.IUDr. .iur.aje Podkonického. Věc byla
konzultována s advokátní kanceláří JUDr. Václava Krondla, která zastupuje nrěsto Teplá.
Advokátní kancelář.rrepředpÓkládá, Že by město v případě soudního Sporu bylo úspěšné a
doporučuje částkrr zap|atít a poté jedrrat o úlradě s Mgr. J. CíŽkovou.
RM po projednóní doporttčuje zařadit do rozpočttt tttěsta částlat 170 3 ]2,- na úhradtt
dlttžných srážek ze mzc{y bývaté s|arostlql Mgt,' Jtut1' Čí:kot,é. RM pol,ěř,tlje nlí,stoslttrostrl
Martina Klepala lledením jednání s Mgr' Čížkol,ott o ttlu.azení l,zniklé škot{y mě,yttt Teptó.
V případě neúspěšného.fednání yše předaÍ adt,okótní kanceláři.

PRo:5 PROTI:0 zP].Žnr:o



ad. 16 Starosta informovalRM o jednáních ohledně zŤízení Preventivně sociální komise.
Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňovárrí - polze vzdá|enápomoc _ 30 lrodin za
čtvrtletí _ pomoc s administrativou.
RM po projednání zřizuje Preventivně sociální komisi ve složení předsed|ryně Jana
Lorencová, členové Jan Marek (zástupce Policie ČR), Martina Wčková (zcístupce základní
školy) a Anna Juráčková (zástupce neziskol,ého ,sekÍoru Česbý západ).

PRO:5 PROTI:0 ZDRZEL:O

ad. |7 RM předběŽně určuje termíny zasedání zastupitelstva města: 1 1. února, 15. dubna a
24. Červnavždy od 17.OO v kulturním domě. .Iednárrí rady města jedrrou zaÍŤiýdny. Přesné
tenníny budou dány po zapracování nového tajemníka ve funkci.

ad. 18 Ředitelka DPS předlo ži|a Žádost o zaŤazeni do seznamu uchazečů o přidělení bytové
jednotky v DPS pana Jana Kotyru azároveň rnu přidělit BJ ě. 314.
RM po projednání schva|uje zařadit do seznamtl uchazečů o přidělení bytové jednoÍlql v DPS
pana Jana Koíyru. RM schvaluje pronájem bytol,é jednotlq č' ] ] 3 od 1, 2, 20I5 panu Janu
Kottrovi.

PRO:5 PROTI:0 ZDRZEL:O

, / r / r / ?
/4 ,4 '/// -<_--- v  

^  " - \ J /

Martin Klepal
místostarosta

\


